* DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES - PLANO FINANCEIRO

MUNICIPIO DE MANAUS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2016 / BIMESTRE JANEIRO A FEVEREIRO 2016

RREO - Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso II) R$ 1,00
PREVISAO PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS INICIAL ATUALIZADA Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
2016 2015

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I) 76.582.000,00 76.582.000,00 13.030.481,57 11.214.061,19
RECEITAS CORRENTES 76.582.000,00 76.582.000,00 13.030.481,57 11.214.061,19
Receita de Contribui¢des dos Segurados 73.150.000,00 73.150.000,00 12.476.857,45 10.720.055,23
Pessoal Civil 73.150.000,00 73.150.000,00 12.476.857,45 10.720.055,23
Ativo 70.000.000,00 70.000.000,00 11.944.216,54 10.165.458,40

Inativo 2.400.000,00 2.400.000,00 393.364,29 418.292,63
Pensionista 750.000,00 750.000,00 139.276,62 136.304,20

Pessoal Militar - - - -
Ativo - - o 5
Inativo - - o 5
Pensionista - - - -
Outras Receitas de Contribuigdes - - - -
Receita Patrimonial 600.000,00 600.000,00 48.544,29 77.437,82

Receitas Imobiliarias - - - -
Receitas de Valores Mobiliarios 600.000,00 600.000,00 48.544,29 77.437,82

Outras Receitas Patrimoniais - - - -

Receita de Servigos - - - -
Outras Receitas Correntes 2.832.000,00 2.832.000,00 505.079,83 416.568,14
Compensagdo Previdenciaria do RGPS para o RPPS - - - -
Demais Receitas Correntes 2.832.000,00 2.832.000,00 505.079,83 416.568,14

RECEITAS DE CAPITAL - - - -
Alienagao de Bens, Direitos ¢ Ativos - - - -
Amortizagdo de Empréstimos - - - -
Outras Receitas de Capital - - - -
(-) DEDUCOES DA RECEITA o - - .
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (I1) 71.442.000,00 71.442.000,00 9.985.658,60 10.165.463,43
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (I11) = (I + 11) * 148.024.000,00 148.024.000,00 23.016.140,17 21.379.524,62
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DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS INSC. RAP NAO PROCESSADO
DOTAGCAO DOTAGCAO e ATl o AT ‘L L.
DESPESAS INICIAL ATUALIZADA Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ Até o Bimestre/ No Exercicio Em Exe_rmcms
2016 2015 2016 2015 2016 Anteriores
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (IV) 177.983.000,00 177.983.000,00 56.617.815,81 65.229.597,31 28.943.005,49 26.411.584,10 - -
ADMINISTRACAO - - - - - - - _

Despesas Correntes - = = = - - - -

Despesas de Capital - - = = > o -

PREVIDENCIA 177.983.000,00 177.983.000,00 56.617.815,81 65.229.597,31 28.943.005,49 26.411.584,10 -
Pessoal Civil 176.050.000,00 176.050.000,00 56.604.966,98 65.229.597,31 28.933.826,30 26.411.584,10 -
Aposentadorias 125.000.000,00 125.000.000,00 47.524.966,98 48.005.597,31 23.203.721,51 21.310.271,08 -
Pensdes 51.000.000,00 51.000.000,00 9.060.000,00 17.200.000,00 5.727.219,07 5.097.834,52 - -
Outros Beneficios Previdenciarios 50.000,00 50.000,00 20.000,00 24.000,00 2.885,72 3.478,50 - -
Pessoal Militar - - - - - - - -
Reformas - - - - - - -
Pensdes - - - - -

Outros Beneficios Previdenciarios - - - = = o -

Outras Despesas Previdenciarias 1.933.000,00 1.933.000,00 12.848,83 - 9.179,19 - - -
Compensagio Previdenciaria do RPPS para o RGPS - - - - - - -
Demais Despesas Previdenciarias 1.933.000,00 1.933.000,00 12.848,83 - 9.179,19 - -

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (V) - - - - - - - -
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (VI) = (IV + V) 177.983.000,00 177.983.000,00 56.617.815,81 65.229.597,31 28.943.005,49 26.411.584,10 - -
RESULTADO PREVIDENCIARIO (VII) = (I — VI) (29.959.000,00)|  (29.959.000,00)|  (33.601.675,64)|  (43.850.072,69)|  (5.926.865,32)|  (5.032.059,48)
) APORTE REALIZADO
APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO
DE PREVIDENCIA DO SERVIDOR Até o Bimestre/2016
TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS 13.963.294,69
Plano Financeiro 13.963.294,69
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras 13.963.294,69

Recursos para Formagdo de Reserva =
Outros Aportes para o RPPS -
Plano Previdenciario
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro -

Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial =

Outros Aportes para o RPPS -
RESERVA ORCAM! DO RPPS PREVISAO ORCAMENTARIA
VALOR -
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BENS E DIREITOS DO RPPS

PERIODO DE REFERENCIA

2016

2015

CAIXA

BANCOS CONTA MOVIMENTO
INVESTIMENTOS

OUTROS BENS E DIREITOS

330.731,87
1.435.239,11
249.700.660,78

1.329,94
1.753.854,18
6.904.762,36

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS

PREVISAO
INICIAL

RECEITAS REALIZADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

Até o Bimestre/
2016

Até o Bimestre/
2015

RECEITAS CORRENTES (VIII)
Receita de Contribuigdes
Patronal
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Pessoal Militar
Ativo
Inativo
Militar
Para Cobertura de Déficit Atuarial
Em Regime de Débitos ¢ Parcelamentos
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (IX)
Alienagao de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
DEDUCOES DA RECEITA (X)

71.442.000,00
71.441.000,00
62.000.000,00
62.000.000,00
62.000.000,00

9.441.000,00

1.000,00

71.442.000,00
71.441.000,00
62.000.000,00
62.000.000,00
62.000.000,00

9.441.000,00

1.000,00

9.985.658,60
9.277.278,37
7.704.009,11
7.704.009,11
7.704.009,11

1.573.269,26

708.380,23

10.165.463,43
10.165.458,40
10.165.458,40
10.165.458,40
10.165.458,40

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTARIAS
(XT) = (VI + IX - X)

71.442.000,00

71.442.000,00

9.985.658,60

10.165.463,43
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DESPESAS INTRA-ORCAME! AS - RPPS

INICIAL

DOTAGAO DOTAGAO

ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

INSC. RAP NAO PROCESSADO

Até o Bimestre/
2016

Até o Bimestre/
2015

Até o Bimestre/
2016

Até o Bimestre/
2015

No Exercicio

2016

Em Exercicios
Anteriores

ADMINISTRACAO (XII)
Despesas Correntes

Despesas de Capital

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTARIAS (XIII) = (XII)

FONTE: Manaus Previdéncia

MARCELO MAGALDI ALVES
Diretor Presidente da Manaus Previdéncia

SILVINO VIEIRA NETO
Diretor de Administragdo e Finangas da Manaus Previdéncia

CRISTIANE MARCELA MOURA DE SA
Contadora CRC/AM 011713/0-2
Contabilidade - Manaus Previdéncic




